
Společný praktický výcvik jednotek sborů: 1 / 2024  

v obci Voděrady-Džbánov 
 

Okrsek č. 7. 
 

Plánovaná účast JSDHO:  

DŽBÁNOV, JEHNĚDÍ, LOUČKY, OUCMANICE, 

SUDISLAV NAD ORLICÍ, SVATÝ JIŘÍ 

 

Velitelé přítomných jednotek pověřili velitele 7. okrsku řízením celé akce.  

 

Velitel (zástupce za) SH ČMS SDH podpis 

DŽBÁNOV Tomáš Dlouhý v.r. 

JEHNĚDÍ Tomáš Pecháček v.r. 

LOUČKY Pavel Konečný v.r. 

OUCMANICE Jiří Dostál v.r. 

SUDISLAV NAD ORLICÍ Zdeněk Brýdl v.r. 

SVATÝ JIŘÍ Josef Oliva v.r. 

7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí Tomáš Pecháček v.r. 

 
Cíl cvičení: Výcvik s ručními hasícími přístroji 

 

 

Termín: dne   18. 10. 2024 od 17:30  do 19:30 

 

 

Materiální zabezpečení: 

Pracovní oděv, rukavice, členové, kteří budou provádět praktickou 

zkoušku hašení helmu se štítem. 

Starosta 7. okrsku projektor pro teoretickou část školení. 
 

Stručný námět: 

Jednotky SH ČMS SDH 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí se sejdou 

ve školící místnosti k teoretické výuce pod vedením zástupce 

vedoucího ORR OSH Ústí nad Orlicí Richarda Noska. 

 

Tabulka činnosti: 

 

čas:   situace:   předpokládaná činnost: 

17:20  Příjezd jednotek na místo Prezence členů 

17:30 - 18:15  Teoretická část   Prezentace instruktora 

18:20 - 19:25  Praktická část   Praktická zkouška - hašení ohně PHP 

19:30   Ukončení akce   Přesun jednotek k vyhodnocení PV 1/2024 

 



 

Skutečný průběh a zhodnocení Praktického výcviku: 

 

17:30 - 19:15 Prezentace a školení instruktorem Richardem Noskem.  

 TEORETICKÁ ČÁST: 

Téma      předpokládaný čas 

Podmínky pro vznik požáru      5 min. 

Rozdělení hořlavých látek a jejich PTCH   20 min. 

Třídy požárů a vhodná hasiva     20 min. 

Základní druhy PHP          15 min. 

Postupy při hašení      10 min. 

Instruktážní videa      20 min. 

Celková délka teoretické části    cca 90 min., dle případných dotazů 

 

20:00 - 21:00 Praktická zkouška - hašení ohně PHP a zkouška použití PHP 

PRAKTICKÁ ČÁST: 

Podmínky pro účast 

Podmínkou účasti na praktickém výcviku s přenosnými hasícími přístroji  

byla odpovídající vystroj, která sestává ze zásahového obleku (popř.100%-

ně bavlněného oděvu PS II), zásahové obuvi, zásahových rukavic  

a zásahové přilby s celoobličejovým štítem. Během praktické části bylo 

prováděno hašení hořlavé kapaliny přenosnými hasícími přístroji. Možnost 

ukázky vzkypění hořlavé kapaliny při pokusu hašení vodou. Výcvik byl 

prováděn ve spolupráci s SDH Džbánov, pod záštitou OSH Ústí nad Orlicí, 

potažmo rady represe OSH Ústí nad Orlicí. 

21:00 - 21:15  Úklid použitého vybavení. 

21:20 Přesun jednotek k vyhodnocení PV. 

  

 

Do místa praktického výcviku se dostavila družstva:  

 

Džbánov v počtu 6 členů.    Jehnědí v počtu 7 členů.  

  

Loučky v počtu 5 členů.    Oucmanice v počtu 5 členů.  

  

Sudislav nad Orlicí v počtu 4 členů.   Svatý Jiří v počtu 5 členů.  

  

Praktický výcvik proběhl ve stanoveném rozsahu a dle plánu. 

 

Zjištěné závady a nedostatky: nejsou 

 

Prezenční listina je součástí zápisu z jednání 

 

. 
 

 

Za 7. okrsek Pecháček Tomáš - velitel okrsku  

 

 


